- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時 平成２１年５月２１日（木） 開会時間 午前１０時 ７分

閉会時間 午後１０時１５分

場 所 議会運営委員会室

出 席 者 副委員長 武川勉 議長 森屋宏 副議長 浅川力三

前島茂松 中村正則 渡辺亘人 皆川巖 髙野剛 竹越久高 岡 伸

丹澤和平

委員外議員 小越智子

欠 席 者 委員長 深沢登志夫

総務部長 古賀浩史 財政課長 福冨茂執行部出席者

開 議 武川副委員長から深沢委員長は所用により欠席する旨の発言の後会議

に入った。

１ ５月臨時会提出予定議案について議 題

○ 古賀総務部長から説明があった。

２ ５月臨時会会期並びに議事予定について

○ ５月臨時会の会期並びに議事予定は、配付のとおりとすることが

了承された。

３ 知事提出議案の取扱いについて

(1)知事の提案理由説明について

○ 知事の提案理由の説明は、慣例により口頭説明とすることが了

承された。

(2)質疑について

、 、 、 、○ 質疑については 自由民主党 自民党新政会 フォーラム政新

自由民主党輝真会、自民クラブについては、各１０分以内、公明

党、日本共産党、市民２１、無所属については、各５分以内とす

る。

なお、発言通告書を知事提案理由説明後、直ちに提出する。

- 2 -

また、再質疑及び関連質疑は行わない扱いとする。

以上について了承された。

(3)委員会付託について

、 、 、 、○ 委員会付託については 今議会の提出議案が 総務 教育厚生

土木森林環境の各委員会の所管に係るもののみであるので、議案

は、農政商工観光委員会を除く３委員会に付託し、農政商工観光

委員会は開かないこととすることが了承された。

４ 本会議の開始時刻について

○ 本会議の開始時刻は、午前１１時とすることが了承された。

５ 当日の議事順序について

○ 当日の議事順序は、配付のとおりとすることが了承された。